
 

Avvocatura dello Stato 
NAPOLI 

 

DETERMINA  

N. 133/2025 

Oggetto: fornitura e posa in opera di n. 9 manichette UNI 45 mt. 20 certificate UNI 14540 

raccordate UNI 804 con legature a norma UNI7422 con ritiro e smaltimento di n. 9 

manichette UNI 45 fuori servizio - CIG: B949595CB2. 

L’Avvocato Distrettuale dello Stato di Napoli 

Vista la necessità di provvedere alla fornitura e posa in opera di n. 9 manichette UNI45 

mt. 20 certificate UNI14540 raccordate UNI804 con legature a norma UNI7422 con ritiro 

e smaltimento di n. 9 manichette UNI45 fuori servizio al fine di garantire la funzionalità 

dei dispositivi antincendio dell’Avvocatura dello Stato di Napoli 

Viste 

- le disposizioni vigenti in materia di appalti, contratti pubblici e spesa delle pubbliche 

amministrazioni, ed in particolare il D. Lgs. 31.03.2023 n. 36, “Codice dei contratti 

pubblici”; 

Visti: 

- la Legge 07.08.1990 n. 241; 

- il D.P.R. 28.12. 2000 n. 445; 

- il D. Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

- la Legge 13.08. 2010 n. 136; 

- la legge 06.11.2012 n. 190; 

- il Piano Integrato di Attività e Organizzazione dell’Avvocatura dello Stato 2024-

2026; 

Richiamata 

- la legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 

e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”, art. 1, co. 17 che prevede la 



 

2 

 

sottoscrizione del c.d. “Patto di integrità” da parte dell’Amministrazione e 

dell’Operatore Economico individuato per contrarre; 

Dato atto 

- che l’operatore economico aggiudicatario è tenuto a rilasciare la dichiarazione di 

insussistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 94 D. Lgs. 36/2023, nonché la 

dichiarazione di non aver stipulato contratti di lavoro o comunque attribuito incarichi 

ad ex dipendenti pubblici in violazione dell’art. 53, co. 16 ter del D. Lgs 165/2001; 

Visto 

- l’atto di nomina a Responsabile Unico del Procedimento della sig.ra Manuela De 

Gennaro, addetta al servizio Economato dell’ADS di Napoli, che è in possesso dei 

requisiti prescritti e che ha rilasciato la prescritta dichiarazione di assenza di conflitti 

di interesse ex D.P.R 445/2000; 

- Ritenuto opportuno, per la realizzazione della fornitura di cui in premessa, indire 

una procedura in economia, con richiesta d’offerta (RdO con confronti di preventivi) 

rivolta a n. tre operatori economici operanti nel settore merceologico di riferimento 

attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) e, 

specificamente: Antincendio Falace con sede in Volla; GECA srl con sede in Volla; 

Antincendio Erreffe srl con sede in Pozzuoli; 

Ricevuta dalle ditte summenzionate la sola offerta dalla soc. Anticendio Falace per 

un importo totale di € 690,00 iva esclusa. 

Considerato che l’offerta presentata dalla ditta Antincendio Falace appare, dalle 

risultanze del sistema, confacente alle esigenze dell’ADS Napoli;  

D E T E R M I N A  

• di procedere, ex art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023, all’esito della 

RdO n 5819114 con confronto di n. 3 preventivi all’affidamento diretto alla ditta 

Antincendio Falace (P.I 05947881214) - con sede in Volla alla Via Sambuco 27/M 

della fornitura e posa in opera di n. 9 manichette UNI 45 mt. 20 certificate UNI 

14540 raccordate UNI 804 con legature a norma UNI7422 con ritiro e smaltimento 

di n. 9 manichette UNI 45 fuori servizio, - verso il corrispettivo di euro 690,00 

oltre l’IVA di legge per un importo complessivo di euro 841,80; 

• di formalizzare il contratto con l’apposizione della firma digitale sull’ordine di 

acquisto/documento di stipula così come previsto dalle Regole del Sistema di e-

Procurement del Mercato Elettronico della PA; 



 

3 

 

• di imputare la spesa al capitolo di bilancio 7892 per l’importo di Euro 562,50 oltre 

l’IVA di legge e sul capitolo 4461 piano gestionale 7 per l’importo di Euro 127,50 

oltre l’IVA di legge; 

D I S P O N E  

che il presente atto venga pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” - 

Bandi di gara e contratti del sito web dell’Avvocatura Generale dello Stato e comunicato 

al Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza. 

Napoli, 28.11.2025 

L’Avvocato Distrettuale dello Stato 

Michele Gerardo 


		2025-11-28T16:13:46+0100
	MICHELE GERARDO




